



sabormexTM
Calidad Natural

Salsa Mexicana Roja

Descripción:

Salsa roja mexicana elaborada a partir de cebolla y chile molidos.



Ingredientes:

Jitomate (79%), cebolla, chile jalapeño, sal yodada, cilantro y vinagre blanco.

Declaración de Alérgenos:

No se declaran alérgenos, según la norma mexicana NOM-051-SCFI/SSA1-2010

Principales Usos:

La salsa verde como salsa para dar sabor a diversos platillos mexicanos incluyendo tacos, quesadillas y burritos. Como salsa para elaborar enchiladas rojas, los tradicionales chilaquiles rojos, chicharrón o para diversos "huevos al gusto" como huevos rancheros, huevo verde y huevos divorciados.

Nivel de Piante:



Información Nutricional:

Tamaño de la porción	100g	
Contenido Energético (kJ / kcal)*	102kJ / 24 kcal	
Grasas Totales	0,56g	
Grasas Saturadas	0,04g	
Sodio	312,85mg	
Equivalente como sal	0,7821g	
Carbohidratos Totales	5,65g	
Fibra Dietética	2,31g	
Azúcares	2,73g	
Proteína	1,3g	
Vitamina A 522,58IU	• Calcio	25,3mg
Vitamina C 6,52IU	• Hierro	0,37mg
	• Potasio	214,71mg

Claims:



No genéticamente modificado



Vegano



Sin colorantes ni conservadores artificiales



Pasteurizado

Información Logística

Presentación:

Lata de 215g con abre fácil.

Conservación:

Una vez abierto, conservar el contenido en refrigeración.

Vida útil:

2 años.

Empaque Primario

Contenedor de hojalata con recubrimientos plásticos de tipo epoxi modificado o PVC en el interior del cuerpo y fondo que forman una malla que impide que el metal esté en contacto con los alimentos y sus componentes.

EAN Unidad: 843601388766-6

Peso Bruto Unidad: 250g

Peso Neto Unidad: 215g

Empaque secundario:

Caja de cartón corrugado sencillo, flauta tipo C.

EAN Caja: 1843601388766-3

Unidades por Caja: 24

Peso Bruto por Caja: 6kg

Peso Neto Caja: 5,16kg

Datos del Pallet:

Número de cajas en la base del pallet (cama): 9

Camas por pallet: 12

Cajas por Pallet: 108

Altura del pallet: 1,20m

